
1 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 
101 00 Praha 10 - Vršovice 

T: 
E: 

W: www.nakit.cz 
IČ:  04767543 

+420 234 066 500 
info@nakit.cz  

 

 

Veřejné informace 

 
 

 
GPP advokátní kancelář s.r.o. 
Korunní 2206/127 
130 00 Praha 3 - Vinohrady 
ID DS: yqxnasa 

 
 
 
 
 
 

 
Žádost ze dne 

20. 4. 2023 

Naše značka / PID 

NAKIT- 900-2/SL-2023 

Vyřizuje 

xxx 

Místo odeslání / dne 

Praha 

5. 5. 2023 

 
 

Věc: 

Poskytnutí  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Povinný subjekt, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., IČO: 047 
67 543, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice (dále jen „NAKIT“ nebo též 
„Povinný subjekt“), obdržel žádost společnosti GPP advokátní kancelář s.r.o., IČO: 
09594388, sídlem Korunní 2206/127, 130 00 Praha 3 - Vinohrady (dále jen „Žadatel“) 
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ze dne 20. 4. 2023 (dále jen „Žádost“). 

V Žádosti se Žadatel domáhal poskytnutí informací týkajících se RFI s názvem „RFI Dodávka 
pro rozšíření Storage infrastruktury“, zveřejněného na profilu Povinného subjektu jakožto 
zadavatele na adrese https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu- 
zadavatelu/detail/Z0002353/zakazka/600591, a to ve formě následujících dotazů: 

• Žádáme o informaci, zda se na přípravě podmínek RFI, jakkoliv podílela společnost 
3S.cz, s.r.o. nebo nějaká osoba spojená s touto společností. Pokud ano, žádáme 
o poskytnutí kopií dokumentů a výstupů, které byly shora uvedenou společností nebo 
dále uvedenými osobami zpracovány (nebo jakkoliv upraveny) pro účely přípravy RFI. 
V případě, že se tyto osoby podílely na úpravě či připomínkování dokumentů, žádáme 
o vyznačení změn, které tyto osoby navrhovaly či provedly. 

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002353/zakazka/600591
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0002353/zakazka/600591


2 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

A: Kodaňská 1441/46 
101 00 Praha 10 - Vršovice 

T: 
E: 

W: www.nakit.cz 
IČ:  04767543 

+420 234 066 500 
info@nakit.cz  

 

 

Veřejné informace 

 
 

• Žádáme o informaci, zda se na přípravě podmínek RFI, jakkoliv podílel pan xxx. 
Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopií dokumentů a výstupů, které byly shora 
uvedenou osobou zpracovány (nebo jakkoliv upraveny) pro účely přípravy RFI. 
V případě, že se tato osoba podílela na úpravě či připomínkování dokumentů, žádáme 
o vyznačení změn, které tato osoba navrhovala či provedla. 

 
 
V první řadě Povinný subjekt uvádí, že RFI realizoval dle vlastního rozhodnutí na základě 
podkladů, které Ministerstvo vnitra ČR finálně dopracovalo, upravilo a schválilo. Realizaci RFI 
provedl Povinný subjekt mj. s cílem ověřit, zda technická specifikace předpokládaného plnění 
či jiné podmínky nejsou nastaveny diskriminačně. 

Povinný subjekt dále uvádí, že nikdo z pracovníků Povinného subjektu v rámci přípravy 
podkladů k předmětnému RFI nekomunikoval ani jinak nejednal se zástupci společnosti 3S.cz, 
s.r.o. a až do obdržení Žádosti neměl Povinný subjekt informace o tom, že by se společnost 
3S.cz, s.r.o. přímo či zprostředkovaně skrze své pracovníky měla na straně Ministerstva vnitra 
ČR podílet na přípravě podkladů pro RFI. 

S p. xxx bylo pracovníky Povinného subjektu při přípravě podkladů k RFI komunikováno 
standardním postupem jakožto se zástupcem (technickým odborníkem) Ministerstva vnitra 
ČR, které vystupuje v roli objednatele plnění, jež požaduje po NAKIT zajistit. Povinný subjekt 
se může pouze domnívat, jakou část předmětných dokumentů či jaké jejich pasáže 
eventuálně zpracovával či upravoval přímo p. xxx, neboť dotaz Žadatele v této části směřuje 
mimo činnost Povinného subjektu. V této části svého dotazu by se měl Žadatel obrátit na 
Ministerstvo vnitra ČR. 

Závěrem Povinný subjekt dodává, že ve své shora uvedené odpovědi nikterak nevyjadřuje 
názor či postoj Ministerstva vnitra ČR k otázkám Žadatele. 

 
 
Výše uvedeným poskytnutím informací dle § 14 odst. 5 písm. d) ZSPI bylo Žádosti vyhověno 
v plném rozsahu. 

 

 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Xxx 

xxx 

http://www.nakit.cz/
mailto:info@nakit.cz

	GPP advokátní kancelář s.r.o.
	Poskytnutí  informací  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu

